
 Formular  — AuftragsbekanntmachungDE 1

Auftragsbekanntmachung

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO

Liefer- / Dienstleistungsauftrag

 1. Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

 a) Hauptauftraggeber (zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle)

 Name: Stiftung Haus der Geschichte der Bundesrepublik 
Deutschland - Zeitgeschichtliches Forum Leipzig

 Straße, 
Hausnummer: Grimmaische Straße 6

 Postleitzahl (PLZ): 04109
 Ort: Leipzig
 Telefon: +49 341 2220150
 Telefax: +49 341 2220500
 E-Mail: mueggenburg@hdg.de
 Internet-Adresse: http://www.hdg.de

 b) Zuschlag erteilende Stelle

Wie Hauptauftraggeber siehe a)

 2. Angaben zum Verfahren

 a) Verfahrensart

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO

 b) Vertragsart

Liefer- / Dienstleistungsauftrag

 c) Geschäftszeichen

BA 13-2018

http://www.hdg.de


 Formular  — AuftragsbekanntmachungDE 2

 3. Angaben zu Angeboten

 a) Form der Angebote

nicht elektronisch

auf dem Postweg

Zuständige Stelle

Hauptauftraggeber siehe 1.a)

 b) Fristen

Ablauf der Angebotsfrist

03.07.2018 - 11:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist

11.07.2018

 c) Sprache

deutsch

 4. Angaben zu Vergabeunterlagen

 a) Vertraulichkeit

Die Vergabeunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen 
direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=202071

 b) Zugriff auf die Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt

 c) Zuständige Stelle

Hauptauftraggeber siehe 1.a)

 d) Anforderungsfrist

03.07.2018 - 11:00 Uhr

 5. Angaben zur Leistung

 a) Art und Umfang der Leistung

Herstellung, Lieferung und Montage von Digitaldrucken für die Dauerausstellung.

 c) Ort der Leistungserbringung

04109 Leipzig

 7. Zulassung von Nebenangeboten

Nein

 8. Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Fertigstellung bis 19.10.2018.

https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=202071


 Formular  — AuftragsbekanntmachungDE 3

 10. Wesentliche Zahlungsbedingungen

Abschlags- und Schlusszahlungen im Rahmen der Vergabe- und Vertragsordnung für 
Leistungen Teil B (VOL/B)

 11. Unterlagen zur Beurteilung der Eignung des Bieters und des Nichtvorliegens 
von Ausschlussgründen

- Ausgefüllte und unterschriebene Eigenerklärung gemäß § 35 UVgO.
- Nachprüfbare Kundenreferenzliste mit mindestens 3 hinsichtlich des Auftragsumfangs 
vergleichbaren Referenzen aus Aufträgen von Museen bzw. vergleichbarer 
Einrichtungen aus dem Kulturbereich, die in den letzten fünf Jahren abgeschlossen 
wurden (Diese müssen einen ähnlichen Umfang -mind. 1.200 qm Ausstellungsfläche; 
mind. 50.000 € netto Auftragswert- aufweisen.) Die Referenzliste enthält mindestens den 
Ansprechpartner des Projektes mit Name und Telefonnummer, Objektbezeichnung, 
Leistungszeitraum).
- Firmenprofil (Ort/Darstellung des Betriebes/Fertigungskapazitäten).

 12. Zuschlagskriterien

Den Zuschlag erhält das wirtschaftlichste Angebot. Einziges Wertungskriterium ist der 
Preis.




